
  
 
 

 

29 czerwca - 1 lipca 2012 r. 
Rzeszów 

Rok 2012 to rok dla Polski i Ukrainy wyjątkowy. To również szczególny czas dla wspólnego twórczego 

dialogu artystycznego młodego pokolenia Polaków i Ukraińców. Kulminacja Europejskiego Stadionu 

Kultury, zainaugurowanego w roku 2011, nastąpi ponownie w Rzeszowie, na przełomie czerwca 

i lipca, tuż przed finałem Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej. Tegoroczna edycja Europejskiego 

Stadionu Kultury opierać się będzie przede wszystkim na relacji kultury i sportu, tworzeniu wspólnej 

płaszczyzny przenikania się wielu dziedzin sztuki, takich jak muzyka, teatr, taniec, film, sztuki 

wizualne. Hasło przewodnie finałowej edycji to „kultura fizyczna”. 

 

Bogaty program wydarzeń Europejskiego Stadionu Kultury 2012 będzie składał się z projektów 

nawiązujących do poszczególnych dziedzin sportu – projektów zrealizowanych przez uznanych 

muzyków, artystów sztuk wizualnych, pisarzy, performerów, aktorów oraz animatorów kultury. 

Kulminacją programu będzie koncert główny na Stadionie Miejskim „Stal”, który odbędzie  

się w sobotę 30 czerwca. Podczas koncertu zaprezentujemy największe muzyczne hity tych lat,  

w których odbywały się Mistrzostwa Europy w wykonaniu artystów z Polski i Ukrainy. Przedstawimy 

najbardziej emocjonujące chwile poszczególnych Mistrzostw Europy, począwszy od Mistrzostw we 

Francji w 1960 roku, a kończąc na rozgrywkach w Austrii i Szwajcarii w 2008 r.  

 

Szczegółowy program Europejskiego Stadionu Kultury i nazwiska biorących w nim udział artystów 

zaprezentujemy miesiąc przed wydarzeniem, podczas konferencji prasowej w galerii Kordegarda  

w Warszawie, w której wezmą udział Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Dyrektor 

Narodowego Centrum Kultury oraz Prezydent Miasta Rzeszowa. 

 

 

O Europejskim Stadionie Kultury 

Ideą projektu jest prezentacja Polski i Ukrainy w odniesieniu do ogromnego międzynarodowego 
przedsięwzięcia sportowego, jakim są Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej. Poprzez kulturę, 
stanowiącą niezbędny element wyróżniający Polskę i Ukrainę na tle Europy, chcemy wzmocnić 
wizerunek obu krajów, pokazując ich innowacyjność, wyjątkowość i otwartość na współpracę. 
Szczegółowe informacje o projekcie www.stadionkultury.eu. 
 
 

 
Zapraszamy! 
 
 

 

 

http://www.stadionkultury.eu/

